Municipio de Zapopan, Jalisco.
Estado de Situacién Financiera

Al 31 de Enero del 2023

(Cifras en Pesos)

ACTIVO
Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Derechos a Recibir Bienes o Servicios
Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos
Circulantes

Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a
Largo Plazo

Bienes Inmuebles, Infraestructura y
Construcciones en Proceso

Bienes Muebles
Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion
Acumulada de Bienes

Activos Diferidos
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos
no Circulantes

Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

TOTAL DEL ACTIVO

$2,063,002,798.04
$87,151,810.41
$3,583,513.26
$0.00

$0.00

$0.00

$3,371,910.00

$2,157,110,031.71

$193,650,061.18
$303,976,000.35

$39,157,022,472.98
$1,436,990,664.75
$111,114,678.90

-$984,492,278.31

$0.00
$0.00

$0.00
$40,218,261,599.85

$42,375,371,631.56

$1,518,881,055.60
$28,274,473.26
$159,767,412.52
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$1,706,922,941.38

$177,826,860.16
$22,979.15

$38,498,380,606.60
$1,262,071,074.55
$111,982,706.30

-$913,453,942.37

$0.00
$0.00

$0.00
$39,136,830,284.39

$40,843,753,225.77

PASIVO
Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion
a Corto Plazo

Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes
Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo
Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en
Administraciéon a LargoPlazo

Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes

TOTAL DEL PASIVO

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacién de la Hacienda Publica / Patrimonio
Hacienda Publica/Patrimonio Generado
Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores
Revallios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda
Publica/Patrimonio

Resultado por Posicién Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Publica/ Patrimonio

TOTAL DEL PASIVO Y HACIENDA PUBLICA /

$140,817,248.71
$0.00
$78,463,281.46
$0.00

$0.00

$145,000.00

$0.00
$151,893,661.38

$371,319,191.55

$0.00
$0.00

$983,513,866.54
$2,284.97
$0.00

$0.00

$983,516,151.51

$1,354,835,343.06

$1,725,633,002.01
$0.00
$1,725,633,002.01
$0.00
$39,294,903,286.50
$729,078,114.87
$5,196,645,491.36
$31,513,347,532.32

$62,434,006.45
$1,793,398,141.50

$0.00

$0.00
$0.00

$41,020,536,288.51

$42,375,371,631.57

$166,015,489.25
$0.00
$67,235,559.86
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$132,141,384.87

$365,392,433.98

$0.00
$0.00

$1,069,331,560.49
$2,284.97
$0.00

$0.00

$1,069,333,845.46

$1,434,726,279.44

$1,654,534,979.96
$0.00
$1,654,534,979.96
$0.00
$37,754,491,966.38
$478,798,966.68
$3,555,246,289.79
$31,820,266,692.42

$106,781,875.99
$1,793,398,141.50

$0.00

$0.00
$0.00

$39,409,026,946.34

$40,843,753,225.78

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.




